令和５年５月２６日

保護者 様

四日市市立羽津小学校

校長 須川 豊

水泳の授業について

若葉の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から保護者の皆様には，本校の学校教育活動にご理解とご協力をいただき，誠に

ありがとうございます。

下記の通り，水泳の授業を行います。安全に取り組めるよう学級で指導していきます。

ご家庭でも Google フォームへの記入や健康面でのチェックをよろしくお願いします。

また，爪を切るなど安全面でのご配慮もお願いします。本日配付の「水泳のやくそく」

もよくご覧ください。

また，「水泳開始についてのお願い」をお子様を通じて配付します。よくお読みいた

だき，「水泳前健康状態の確認について」に水泳学習に参加・不参加等，ご記入，押印

してご提出をお願いします。

なお，水泳の学習について心配なことがありましたら，学校へお知らせください。

≪期間≫ ６月１２日（月） ～ ７月１４日（金）

≪持ち物≫ ※持ち物のすべてに記名をお願いします。

・水着（泳ぎに適したもの。スクール水着が望ましいです）

・水泳帽子（見えるところに記名してください。）

・バスタオル

・ビーチサンダル（ぬれてもよい靴）

・ビニル袋（使用後のぬれた水着を入れます）

・ゴーグル（必要な人）

   ※着脱や調節についてはお子さん自身でできるようにしてください。

○水着には，布を縫い付け，名前とクラス名を記入してください。

男子：左前（縦約３cm×横約５cm）

女子：左胸（縦約８cm×横約５cm）

○男子の水泳パンツには，「ゴム」ではなく，「ひも」がついているものが

あります。「ひも」は水分を含むと，ほどきにくくなる場合があります。

低学年では自分で脱ぎ着するのが難しくなりますので，「ゴム」に付け替

えていただきますようお願いします。

≪水泳時間割予定≫

※時間割は，天候や，入水時間調整のため，変更することがあります。

お子さんが書いて帰る予定帳で確認してください。

≪感染症対策≫ 以下のことを配慮しながら授業を実施していきます。

○ 着替えについては各クラス男女とも十分な間隔が取れる部屋を用意して密を避け

ます。また，換気扇を回すなど，換気に留意します。

○ ビート板等の用具については使い回しを避け，プール水をかけて消毒します。

○ 入水時はマスクを外すので，声はなるべく出さないように注意しながら授業をし

ます。

 月 火 水 木 金

１

2
3-1 2-1 1-2・1-3 1-2・1-3 1-1・1-2

6-1・6-3 4-1・4-2 6-1 6-2 4-1

3
1-1・1-3 3-1 1-1 3-1・3-2

さくら
4-3 5-2・5-3 5-1・5-2 5-3

4
3-3 3-3  2-1・2-2 2-1・2-2

5-2・5-3 6-1 6-2・6-3 4-1 6-2

5
3-2 2-2

3-3

5-1 6-3 4-2・4-3

6
3-2

5-1 4-2・4-3